a) Obrigatório ter no mínimo de 16 (dezesseis) anos completos até a data do chamamento para iniciar o estágio;
b) A partir do 1° ano do ensino médio;
1.5 O valor da Bolsa Auxílio corresponderá:
a) Para carga horária de 4h diárias/20h semanais para ensino médio: R$752,90 (setecentos cinqüenta e dois reais e noventa 
centavos);
b) Para carga horária de 4h diárias/20h semanais para ensino superior: R$984,56(novecentos e oitenta e quatro reais e cin-
qüenta e seis centavos);
c) O estágio não contempla outros benefícios, tais como: auxilio alimentação, saúde e/ou similares.
1.6 O regime do estágio será de 20 (vinte) horas semanais para ensino médio e superior a serem cumpridas, em horários e

[...]

18,75 (dezoito reais e setenta e cinco 
centavos);
Prestação de serviços médicos clínico geral para transporte de pacientes críticos hospitalares – Valor 
Unitário: 700,00 (setecentos reais);
Prestação de serviços médicos clínico geral para atendimento ESF – Valor Unitário: 18.400,00 (dezoito mil 
e quatrocentos reais).
Desta forma, HOMOLOGO a contratação nos termos do art. 74, inciso IV, a Lei Federal n° 14.133/2021.
Santa Rita do Pardo – MS, 06 de fevereiro de 2026.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são con-

[...]

18,75 (dezoito reais e setenta 
e cinco centavos);
Prestação de serviços médicos clínico geral para transporte de pacientes críticos hospitalares – 
Valor Unitário: 700,00 (setecentos reais);
Prestação de serviços médicos clínico geral para atendimento ESF – Valor Unitário: 18.400,00 
(dezoito mil e quatrocentos reais).
Desta forma, RATIFICO a contratação nos termos do art. 74, inciso IV, a Lei Federal n° 14.133/2021.
Santa Rita do Pardo – MS, 06 de fevereiro de 2026.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Int.: COMERCIAL LOTUS LTDA

Proveniente de: